Iussio eius festum duplici officio celebrandi;

§ 4. Dignam itaque pontificio munere cogitationem suscepturi videmur, si sancti huius viri memoriam maiori veneratione recolamus; ita enim fiet ut ei de Ecclesia Dei optime merito honor debitus tribuatur, deinde ut eius in Officio Inquisitionis successores ad prosequenda fortissimi ducis vestigia incitentur. Praecipue vero decet ut, ad conciliandam nobis coe-

lestem gratiam, imploremus illius opem, quem, propter miram anteactae vitae sanctitatem, castimoniam, innocentiam martyrio consummatam, apud Deum maxime gloriosum intelligimus; et satis comperitum est eiusdem Ecclesiae amatissimum esse, pro qua gravissimos labores dies noctesque perpessus est. Quare hac nostra perpetua constitutione mandamus ut ipsius sancti viri dies festus III kalendas maii, per omnes totius orbis terrarum ecclesias duplici officio de communi unius martyris, ubi proprium deest, celebretur, ac decernimus ut in calendario ad eum diem S. Petri martyris nomen, cum specificacione Ordinis Praedicatorum ac duplici nota adscribatur.

§ 5. Praecipientes omnibus patriarchis, archiepiscopis, episcopis ceterisque ecclesiarum praelatis in universo terrarum orbe constitutis, ut faciant in suis quisque ecclesiis, provinciis, civitatibus et dioecibus praesentes nostras solemniter publicari, et ab omnibus ecclesiasticis personis, saecularibus et quorumcumque Ordinum regularibus, omnino observari.

Et hanc bullam publicandi et observandi.

§ 6. Volumus quoque ut praesentium exemplis etc.

Fides transumptorum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, idibus aprilis, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 13 aprilis 1586, pontif. anno 1.

## XLII.

*Confirmantur sententiae latae super conditionibus communitatum Perusinae, Urbevetanae et Tudertinae* <sup>1</sup>

**Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.**

Romanum decet Pontificem illis, quae, <sup>Exordium.</sup>  
1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

pro litium et controversiarum inter populos suos vigentium compositione et terminatione, ex eius speciali mandato providesta fuerunt, ut perpetuam roboris firmitatem obtineant, etiam suae specialis confirmationis praesidium adiicere, aliasque desuper providere, prout subditorum suorum utilitati et commodo conspexit in Domino expedire.

Cum nonnullae causae pendissent inter huiusmodi communitates,

§ 1. Dudum siquidem, cum accepisset nos inter dilectos filios communitates et homines civitatum nostrarum Perusinae, Urbevctanae et Tudertinae quamplurimas lites et controversias, ratione confinium earundem civitatum illarumque territoriorum et districtuum, ab hinc trecentis et ultra annis motas, et etiam forsitan in nostro Rotac auditorio et coram pluribus diversis iudicibus, magno ipsarum partium impendio, agitas, et illarum occasione incursiones, depopulationes, devastationes, direptiones, rixas et homicidia subsecuta fuisse.

Earum decisionem Pontifex commisit Petro Ghislerio.

§ 2. Volentes, pro nostro pastoralis officio, ut litibus huiusmodi et tot scandalis populorumque nostrarum detrimentis et iacturis finis imponeretur opportune providere, ipso pontificatus nostri initio, dilectum filium magistrum Ioannem Petrum Ghislerium in utraque Signatura nostra referendarium, et in Consulta nostra praelatum nostrum domesticum, probitate, doctrina, integritate, prudentia et rerum gerendarum usu praeditum atque probatum, ad loca differentiarum praedictarum destinavimus, cum facultate causas et differentias huiusmodi audiendi, cognoscendi, decidendi et fine debito terminandi, et alias prout in nostris desuper confectis in forma brevis litteris plenius continetur.

Eandem Ghislerius terminavit per sententiam definitivam,

§ 3. Qui quidem Ioannes Petrus, mandatis nostris inhaerendo, causas differentiarum praedictarum audivit, cognovit, at-

que per eius definitivas sententias composuit et terminavit.

§ 4. A quibus quidem sententiis neutra partium appellavit nec reclamavit, quin immo communitates ipsae Urbevctana et Tudertina illas in eorum pleno consilio generali acceptarunt, approbarunt et emologarunt.

A qua neutra partium appellavit.

§ 5. Cum autem ea pleniorum obtineant firmitatem, quae Sedis Apostolicae praesidio fuerint roborata, communitates et homines praedicti nobis humiliter supplicari fecerunt ut praemissa confirmare de benignitate apostolica dignemur.

Immo eam confirmari petunt communitates;

§ 6. Nos igitur, qui pacem et quietem inter populos nostros vigere, et quae ad hunc effectum statuta et ordinata sunt inviolabiliter observari paterno desideramus affectu, litterarum praedictarum, necnon sententiarum, ut praefertur, litarum, et terminationum subsecutarum, et territoriorum adiudicationum ac quarumcumque scripturarum desuper confectarum tenores, necnon confinium praedictorum situationes praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, sententias super confinibus praedictis latas praedictas, ac terminationes et adiudicationes factas et declaratas, iuxta illarum continentiam et tenorem, et quaecumque alia inde secuta, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus, atque omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, supplemus.

Declarationes, sententias etc. confirmat Sixtus;

§ 7. Necnon sententias praedictas et inde secuta quaecumque ab eisdem communitatibus et hominibus perpetuo observari debere, nec ab illis ullo umquam tempore et quovis quaesito colore resiliari posse; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Pala-